Об исполнительном органе Смоленской области, уполномоченном на осуществление предусмотренных Федеральным законом "Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере социального обслуживания граждан, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном
обслуживании граждан, составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, а также на осуществление регионального государственного контроля
(надзора) в сфере социального обслуживания граждан на территории Смоленской области (с изменениями на 29 октября 2024 года)
Постановление Правительства Смоленской области от 26 декабря 2017 г. № 901

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА N 901

ОБ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ "ОБ ОСНОВАХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

ГРАЖДАН В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
ГРАЖДАН, В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПРИЗНАНИЕ ГРАЖДАН НУЖДАЮЩИМИСЯ В СОЦИАЛЬНОМ

ОБСЛУЖИВАНИИ ГРАЖДАН, СОСТАВЛЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, А ТАКЖЕ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(с изменениями на 29 октября 2024 года)
(в ред. постановления Правительства Смоленской области от 29.10.2024 N 804)

В соответствии с Федеральным законом "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"
Администрация Смоленской области постановляет:

(в ред. постановления Правительства Смоленской области от 29.10.2024 N 804)

1. Определить Министерство социального развития Смоленской области исполнительным органом Смоленской
области, уполномоченным на осуществление предусмотренных Федеральным законом "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере социального обслуживания граждан, в том числе
на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании граждан, составление индивидуальной программы
предоставления социальных услуг, а также на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в
сфере социального обслуживания граждан на территории Смоленской области.

(в ред. постановления Правительства Смоленской области от 29.10.2024 N 804)

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Смоленской области от 17.04.2014 N 258 "Об органе исполнительной власти
Смоленской области, уполномоченном на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании,
составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, осуществление регионального
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан";

- постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2014 N 940 "О внесении изменений в постановление
Администрации Смоленской области от 17.04.2014 N 258".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/407471089#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/407471089#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/407471089#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/412305881#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/412305881#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/412305881#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/412305881#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/423909628#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/423909628#64U0IK

Об исполнительном органе Смоленской области, уполномоченном на осуществление предусмотренных Федеральным законом "Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере социального обслуживания граждан, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном
обслуживании граждан, составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, а также на осуществление регионального государственного контроля
(надзора) в сфере социального обслуживания граждан на территории Смоленской области (с изменениями на 29 октября 2024 года)
Постановление Правительства Смоленской области от 26 декабря 2017 г. № 901

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Губернатор
Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

http://docs.cntd.ru/